
DELIBERA DI PROROGA COMODATO TAC SORGONO.doc

DELIBERAZIONE n°981 del 15.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 19.01.2007 si è
proceduto ad aggiudicare alla ditta Philips Medical Systems SPA di Milano il cottimo
fiduciario per l’affidamento in comodato d’uso e manutenzione “Full Risk” di
un’apparecchiatura per Tomografia Assiale Computerizzata per il P.O. “San Camillo di
Sorgono per il periodo di tre anni per un importo di € 69.500,00 + IVA annuali;

VISTO il contratto di fornitura rep. 1052 del 09/10/2008 con il quale viene definita la durata
triennale della fornitura con decorrenza 01/10/2007;

ATTESO che il contratto di cui sopra è quindi scaduto in data 30/09/2010;
Che la ditta Philips Medical Systems SPA di Milano, su sollecitazione della Direzione del
P.O. di Sorgono ha comunque garantito il servizio di cui al contratto medesimo per tutto il
periodo decorrente dal 01/10/2010 fino alla data odierna, nelle more di definizione di una
nuova procedura di affidamento dello stesso, garantendo la funzionalità dell’apparecchiatura
attraverso gli interventi di manutenzione programmata e quelli su chiamata a seguito di
guasto;

RITENUTO altresì che, a causa della particolarità dell’apparecchiatura in argomento e

dell’essenzialità della stessa per il corretto espletamento delle attività sanitarie del Presidio

Ospedaliero di Sorgono, soprattutto con riferimento alle necessità dei malati oncologici che

non ne consentono l’interruzione, nelle more di definizione della nuova procedura di gara, di

dover prorogare la scadenza del contratto di cui trattasi, agli stessi patti e condizioni, fino al

30.09.2011;

Considerato altresì che, per le stesse motivazioni sopra esposte, si ritiene opportuno

prorogare il contratto di cui trattasi per successivi ulteriori step di tre mesi cadauno, per una

massimo di mesi nove, fino alla definizione della nuova procedura di aggiudicazione;

VISTA la nota con la quale il Direttore del P.O. “San Camillo” di Sorgono richiede che, per

evitare interruzioni nella erogazione dei servizi sanitari, venga prorogato il contratto di

fornitura di cui alla deliberazione n. 28 del 19.01.2007

OGGETTO: Contratto di fornitura in comodato d’uso e manutenzione “Full Risk” di
un’apparecchiatura per Tomografia Assiale Computerizzata per il P.O.
“San Camillo di Sorgono.
Proroga servizio ditta Philips Medical Systems SPA .
Spesa : €. 121.625,00

CIG n. 321152389C



DELIBERA DI PROROGA COMODATO TAC SORGONO.doc

DATO ATTO che la ditta Philips Medical Systems SPA di Milano con nota del 15/04/2011 ha
già aderito all’ipotesi sopra prospettata di prorogare il contratto agli stessi patti e condizioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- la Legge Regionale N. 10/2006;

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

per i motivi esposti in premessa

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

DELIBERA

1) di prorogare il contratto di fornitura in comodato d’uso e manutenzione “Full Risk” di
un’apparecchiatura per Tomografia Assiale Computerizzata per il P.O. “San Camillo
di Sorgono per il periodo 01/10/2010 – 30/09/2011 per un importo di € 69.500,00 +
IVA;

2) di dare atto che, nelle more di definizione della nuova procedura di gara, al fine di
garantire la continuità del servizio sanitario essenziale di cui trattasi, si autorizza
l’ulteriore proroga della fornitura del servizio di cui trattasi per ulteriori mesi nove con
decorrenza 01/10/2011 con l’obbligo di accertare, ogni tre mesi, la sussistenza delle
condizioni di convenienza e necessità del servizio medesimo;

3) di imputare la spesa complessiva presunta, stimata in € 121.625,00 IVA inclusa nella
misura di legge, al conto 0507020101 “Manutenzioni e riparazioni attrezzature
sanitarie programmate” del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario di competenza, ove risultino disponibili risorse finanziare;

4) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL Direttore Generale

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

f.to D.ssa Maria Grazia Figus



DELIBERA DI PROROGA COMODATO TAC SORGONO.doc

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


